VIII,5,2 *Recc. Erv.*] II. ANTIGUA

De los cerdos recibidos entre consortes para que pasten las bellotas de la recolección común (in communi fructu)

Si surgiere una disputa (*contentio*) entre consortes a propósito de las bellotas por el hecho de que uno tenga más cerdos que el otro, entonces, que al que tuviere menos le sea permitido recibir cerdos en su porción de acuerdo con la partición del terreno que se hubiere hecho, mientras ambas partes tengan igual número; y que después se repartan los diezmos (*decimas*) tal como se repartieron las tierras.

VIII,5,3 *Recc. Erv.*] III. ANTIGUA

Si unos cerdos que fueren admitidos en un encinar (in glande) *para pastar* [bajo un acuerdo según B en lugar de para pacer] *fueren quitados furtivamente* (furto) *antes de pagar los diezmos* (ante datas decimas)

Si alguien introduce unos cerdos en el bosque de otro para que se coman la bellota bajo el pacto de los diezmos y se los llevare a escondidas (*oculte*) antes de dar el diezmo (*decimetur*), que sea tenido por ladrón y que pague el diezmo adjuntando una indemnización por hurto. Pero si lo hiciere un siervo sin conocimiento del amo, que el →

Recc. Erv.] C hictus accipiat flagellorum, et dominus nullum damnum aut detrimentum VIII, 5, 3. sustineat, sed reddat decimas, quas debet. Si* autem hoc domino iubente commissum est, ipse, qui iussit, furti compositionem cogatur exolvere.

*) V 3 pro Si — exolvere praebet: Si servus per iussionem domini sui oc fecerit, pro fure teneatur dominus eius.

Recc. Erv.]

III. ANTIQUA.

VIII, 5, 4.

De porcis errantibus in silva perventis.

Qui¹ porcos errantes in silva sua invenerit, aut contestare vicinis debet aut claudere. Et si dominus porcorum non adfuerit, unum porcum prima vice presumat et iudici, qui fuerit in proximo constitutus, nuntiet apud se porcos, qui vacabantur, inclusos. Deinde, si dominus porcorum vel pecorum non inveniatur, custodiat tamquam suos et pro glandibus decimam consequatur, et cum dominus adfuerit, mercedem custodie, facta presentibus iudicibus ratione, de temporis spatio percipiat.

Recc. Erv.]

V. ANTIQUA.

VIII, 5, 5.

Si quorumcumque animalium grex in pascuis intraverit alienis.

Si in pascua grex alienus intraverit, seu ovium sive vaccarum, hoc, quod de porcis constitutum est, precipimus custodiri². Consortes vero vel ospites³ nulli calumnie subiaceant, quia illis usum erbarum, que concludere non fuerant, constat esse communem. Qui vero sortem suam totam forte concluderit et aliena pascua absente domino invadit, sine pascuario non presumat, nisi forsitam dominus pascue voluerit.